東近江商工第１１号

令和６年(２０２４年)４月２日

 東近江市商工会員 各位

東 近 江 市 商 工 会

会 長  鈴村 重史

（ 公 印 省 略 ）

イオンスタイル草津「近江の国 魅力発見（物産展）」に係る出店者募集について

  標記物産展については、滋賀県商工会連合会（以下県連）とイオンリテール株式会社（以下イ
オン）との共催で、６月２８日（金）から３０日（日）の３日間、イオンモール草津 １階催事場
にて開催されます。また、出店に向けてのイオンとの事前面談会も下記の通り実施されます。

 つきましては、出店を希望される会員様は下記事項に留意の上、４月２２日（月）までに別添
「催事参加申込書」、「商品原稿」等を当会メールアドレス（higashiomi-shoko@e-omi.ne.jp）まで

ご提出ください。

記

１．イオンとの事前面談会（参加が必須となります）

日時場所：令和６年５月９日（木）１０時～１８時（予定）※１社３０分程度
コラボしが２１ ５階 ミーティングルーム（大津市打出浜２－１）

     ※本面談会への参加が物産展への出店条件となります。
     ※上記日程が合わない場合は、別日程が設けられる予定です。

２．物産展の概要
名  称：「近江の国 魅力発見」

開催期間：令和６年６月２８日（金）～３０日（日）
               午前１０時～午後７時（最終日は午後６時）

開催場所：イオンモール草津 １階 催事場 〒525-0067 滋賀県草津市新浜町３００
開催方法： ①地域の特産品、地域内で製造や販売されている商品をＰＲします。

②地域のうまいものをさらに多く販売していくとともに、地域の紹介と観光
PRも実施していきます。
今回より試飲・試食の提供は可能となります。ただし、試飲・試食については、
ルールを遵守して頂く必要があります（別紙「催事参加申込書」参照）。

そ の 他：販売商品は、和洋菓子・麺類・加工品・日配品などの食料品及び非食品などの
雑貨類(生鮮食料品・酒を除く)。
出店にかかるブース料および什器等は、無料となります。

      手数料として食品については、売上の１５％、非食品については、売上の２０％
をイオン側に支払います。なお、手数料等を引いた金額を県連より８月３０日
（金）頃に出店者に振り込まれる予定です。
フェア中は、自社のブースに常駐して頂きます。
出店ブースは出店者数に応じて変動しますが、間口 2,000mm程度です。
フェア前日６月２７日（木）の午後より準備となります。

※食品販売に関しては、販売員の検便検査（5項目）の実施（会期日の２ヶ月以内）、安心・安
全な商品の提供のためＰＬ保険の加入、及び食品衛生法・ＪＡＳ法に準じた食品であること
とします（検便結果、6/30時点で有効なＰＬ保険の写しを会期までに提出となります）。

※イオンの出店に関する内部基準等で、ご要望にお応えできない場合もあります。

（経営支援課：木村、神山）